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Circular 4.1/2024. Junta Directiva 
28/10/2024 

 

Concesión de ayudas a entrenadores año 2024 

Normativa aplicable. 

La norma aplicable es la circular 1.2021 emitida por la Junta Directiva sobre el sistema 

de ayudas a entrenadores. 

Cuantía disponible. 

La cuantía a repartir entre los entrenadores son 25.000€ 

Órgano competente 

El órgano competente de la asignación de las ayudas es la Junta Directiva. 

Procedimiento de aceptación y de pago 

• Las ayudas se darán al club de militancia del deportista durante la temporada 

anterior a la emisión de esta circular. 

• El club, para poder cobrar, deberá devolver firmado la factura del pago y el recibo 

del entrenador (ambos documentos son aportados por la RFEH). 

• El club debe pagar al entrenador del deportista. 

• El pago por parte de la RFEH se realizará antes del 31 de diciembre. 

Desglose por club. 

Club Suma mejor marca Cuantía 

Almería 639,09 € 76 

Alzira 689,54 € 82 

A. de la halterofilia córdoba 647,49 € 77 

Anaitasuna 630,68 € 75 

Arucas 588,63 € 70 

Blanes 639,09 € 76 

Burgos 664,31 € 79 

Camponaraya 605,45 € 72 

CDUS 1.892,03 € 225 

Coruña 3.716,78 € 442 

CP Terrasa 672,72 € 80 

ETH 1.454,76 € 173 
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Gandía 1.252,94 € 149 

Halterejido 1.538,85 € 183 

Halterkamas 622,27 € 74 

Halteromad 218,63 € 26 

Helios 639,09 € 76 

Huelva 2013 689,54 € 82 

Indarra 689,54 € 82 

Madrid Gymnastic 723,18 € 86 

Molins de Rei 1.227,72 € 146 

Olímpo Fénix 748,40 € 89 

Pegasus 622,27 € 74 

Runa 285,91 € 34 

San Mateo 1.084,76 € 129 

Sanlúcar 571,81 € 68 

Tartessos 1.244,53 € 148 

TOTAL 25.000,00 € 2898 

 

 

Desglose por deportista. 

Nombre y apellidos Club 
Mejor 
marca Cuantía 

Aaron Vallejo Gandía 74 622,27 € 

Acorán Hernández ETH 92 773,63 € 

Alba Sánchez Alzira 82 689,54 € 

Alberto Fernández San Mateo 87 731,58 € 

Atenery Hernández ETH 81 681,13 € 

Athena Santana Tartessos 68 571,81 € 

Daniel Romero Halterkamas 74 622,27 € 

Daniela Domínguez Camponaraya 72 605,45 € 

Dariana Arancibia Coruña 65 546,59 € 

David Sánchez Halterejido 96 807,27 € 

Erika Ruiz Arucas 70 588,63 € 

Garoa Martínez Indarra 82 689,54 € 

Irene Blanco Coruña 72 605,45 € 

Irene Martínez Coruña 84 706,36 € 

Ismail Jamali Olímpo Fénix 89 748,40 € 

Javier González Ayuso Madrid Gymnastic 86 723,18 € 

José David Perales Almería 76 639,09 € 

José Francisco García CDUS 67 563,40 € 

Killian Gallart Molins de Rei 81 681,13 € 

Laura Cháfer Anaitasuna 75 630,68 € 

Laura García CDUS 76 639,09 € 

Lucía Fandiño Sanlúcar 68 571,81 € 

Lucía González Tartessos 80 672,72 € 

Manuel Jesús Zurera A. de la halterofilia córdoba 77 647,49 € 

Manuel Sánchez Halterejido 87 731,58 € 

María José Giménez Huelva 2013 82 689,54 € 
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María Olalla Blanes 76 639,09 € 

Marta García CDUS 82 689,54 € 

Michael Otero Gandía 75 630,68 € 

Naroa Arrasate Runa 34 285,91 € 

Nerea Fernández San Mateo 42 353,18 € 

Nolan Gallart Molins de Rei 65 546,59 € 

Óscar Gómez Halteromad 26 218,63 € 

Paula Canedo Coruña 62 521,36 € 

Raúl Usón Helios 76 639,09 € 

Ruth Fuentefría Coruña 76 639,09 € 

Sergio Fernández Burgos 79 664,31 € 

Sira Armengou CP Terrasa 80 672,72 € 

Stephanie Martin Pegasus 74 622,27 € 

Víctor Castro Coruña 83 697,95 € 

 TOTAL 2973  25.000,00 €  

 

 

 

V.B.   

Secretario General 

 

 

Juan Lama Arenales   
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